1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ/MG

EDITAL Nº 01, DE 09 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO II

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ/MG, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do
Edital nº 01, de 09 de maio de 2022, do Concurso Público, nos termos a seguir:

1. Fica excluído do Edital nº 01/2022 o cargo de Médico do Trabalho.

1.1 O Edital nº 01/2022 será consolidado de modo a contemplar as alterações decorrentes do item 1
deste Termo de Retificação, suprimindo-se todas as referências ao cargo excluído.

2. No item 1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, fica alterado o subitem 1.3:

ONDE SE LÊ:

Contador

Superior completo com inscrição
no Conselho específico e

comprovação de experiência de
no mínimo 02 (dois) anos na

área de contabilidade pública.

40 h/s 02 - 02
R$

3.713,08

LEIA-SE:

Contador
Superior completo com inscrição

no Conselho específico.
40 h/s 02 - 02

R$
3.713,08

3. Fica incluída a fase de avaliação de títulos para o cargo de Contador, de modo a alterar os

seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

1.6 (...)
d) Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, apenas para os cargos de Pedagogo 25 horas, Professor
de Educação Infantil e Ensino Fundamental e Procurador Municipal.

8.1 A avaliação de títulos tem caráter apenas classificatório e se submeterão a esta etapa somente os
candidatos aos cargos de Pedagogo 25 horas, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental e
Procurador Municipal.

8.1.1 Serão convocados para apresentação de seus títulos os candidatos aos cargos de Pedagogo e
Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental aprovados na Prova Escrita Objetiva de Múltipla
escolha, nos termos do item 5.1.4.

LEIA-SE:

1.6 (...)
d) Avaliação de Títulos, de caráter classificatório, apenas para os cargos de Contador, Pedagogo 25 horas,

Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental e Procurador Municipal.

8.1 A avaliação de títulos tem caráter apenas classificatório e se submeterão a esta etapa somente os
candidatos aos cargos de Contador, Pedagogo 25 horas, Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental e Procurador Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETÉ/MG
EDITAL Nº 01, DE 09 DE MAIO DE 2022

2

8.1.1 Serão convocados para apresentação de seus títulos os candidatos aos cargos de Contador, Pedagogo
e Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental aprovados na Prova Escrita Objetiva de Múltipla
escolha, nos termos do item 5.1.4.

Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias,
permanecendo inalterados os demais itens do Edital.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Caeté/MG, 06 de junho de 2022.

LUCAS COELHO FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL